日 薬 業 発 第 7 2 号

令 和 ３ 年 ６ 月 ４ 日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 森 昌平

要指導医薬品として指定された医薬品について

標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課から別添の

とおり連絡がありましたのでお知らせいたします。

本連絡は、製造販売が了承されたプロピベリン塩酸塩及びオキシメタゾリ

ン塩酸塩／クロルフェニラミンマレイン酸塩について、令和３年５月 31 日付

で製造販売承認がされ、要指導医薬品に指定されたというものです。

つきましては貴会会員にご周知下さいますようお願い申し上げます。